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BASHKIA KORÇË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE

RELACION   

PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT MBI ZBATIMIN E PROGRAMIT PËR NDËRTIMIN E BANESAVE ME KOSTO TË ULËT NË BASHKINË KORÇË
Bashkia Korçë, në kuadër të përmirësimit të kushteve të banimit dhe për të siguruar strehim për qytetarët me të ardhura të ulëta, ka arritur një marrëveshje bashkëpunimi me Entin Kombëtar të Banesave për zbatimin e programit për ndërtimin e banesave me kosto të ulët. Kjo marrëveshje është pjesë e përpjekjeve tona për të përmbushur detyrimet dhe funksionet e bashkisë në fushën e shërbimeve sociale, sipas legjislacionit në fuqi. Ky projekt do të ndihmojë në përmirësimin e kushteve të jetesës për shumë familje me të ardhura të ulëta dhe do të kontribuojë në zhvillimin social dhe ekonomik të qytetit tonë.
Marrëveshja është nënshkruar nga Enti Kombëtar i Banesave me nr. 554/5 prot. datë 10.06.2024 dhe nga Bashkia Korçë me nr. 3125/5 prot. datë 03.06.2024. Gjithashtu, Këshilli Drejtues i Entit Kombëtar të Banesave ka miratuar këtë marrëveshje me Vendim nr. 21 datë 27.05.2024 (nr. 741/2 prot).
Qëllimi i kësaj marrëveshjeje është të përcaktojë angazhimin e ndërsjellë të dy institucioneve për një bashkëpunim dypalësh për të siguruar mbështetjen e nevojshme institucionale nëpërmjet zbatimit të legjislacionit në fuqi me qëllim ndërtimin e një banese me kosto të ulët dhe efikasitet energjie.
Objekti i kësaj marrëveshjeje, është financimi dhe ndërtimi gjatë viteve 2024-2028 i një objekti banimi me 8 kate dhe me një kat parkimi nëntokë. Financimi i objektit do të realizohet nga Enti Kombëtar i Banesave. Ky objekt i ndërtuar do të jetë pjesë e programit të banesave me kosto të ulët dhe do të shërbejë për strehimin e familjeve që kanë aplikuar pranë Bashkisë Korçë për të përfituar banesë me kosto të ulët.
Detyrimet e Bashkisë Korçë sipas kësaj marrëveshjeje: Në nenin 3 pika 3 të marrëveshjes listohen detyrimet e Bashkisë Korçë. Midis këtyre detyrimeve është detyrimi i Bashkisë Korçë: Të vendosë në dispozicion truallin ku do të ndërtohet objekti i banimit me sipërfaqe 1700 m² të ndodhur në zonën kadastrale 8561 me nr. pasurie 1/860, me vendndodhje në lagjen 10, Rruga Theodhor Kavalioti. 
Vendosja në dispozicion do të kryhet nëpërmjet kontratës së dhurimit të truallit në favor të EKB.  
Bashkia Korçë posedon tashmë certifikatën e pronësisë për këtë pasuri, të cilën po ju vëmë në dispozicion. 
Bazuar në:
Nenet 24 dhe 54 të Ligjit për Vetëqeverisjen Vendore:
· Neni 24 "Funksionet e Bashkive në fushën e shërbimeve sociale", pika 2, ku theksohet se Bashkitë janë përgjegjëse për kryerjen e funksioneve të ndërtimit dhe administrimit të banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.
· Neni 54 "Detyrat dhe kompetencat e këshillit bashkiak", gërma e), ku përcaktohet se Këshilli Bashkiak miraton tjetërsimin ose dhënien në përdorim të pronave të tretëve.
Detyrimet që rrjedhin nga marrëveshja:
· Marrëveshja parashikon që Bashkia Korçë të vërë në dispozicion truallin për ndërtimin e banesave me kosto të ulët, gjë që kërkon miratimin e Këshillit Bashkiak.
Në këtë kuadër, kërkojmë nga Këshilli Bashkiak Korçë, bazuar në dispozitat ligjore të sipërcituara, të miratojë marrëveshjen e bashkëpunimit me Entin Kombëtar të Banesave mbi zbatimin e programit për ndërtimin e banesave me kosto të ulët në Bashkinë Korçë dhe të autorizojë Kryetarin e Bashkisë Korçë të nënshkruajë kontratën e dhurimit të pasurisë nr. 1/860 ZK 8561 truall me sipërfaqe 1700 m², me vendndodhje në Lagjen 10, Rruga Theodhor Kavalioti në favor të Entit Kombëtar të Banesave. Marrëveshja e bashkëpunimit do të hyjë në fuqi në momentin e miratimit në Këshillin Bashkiak të Korçës.
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BASHKIA KORÇË
(EMËRTESA E STRUKTURËS)

Nr.______prot.                                                                                  Korçë, më___.___.___
Lënda:    (Shënohet shkurtimi përmbajtësor i dokumentit.)
EMËRTIMI I PLOTË NË RASËN DHANORE, ME GËRMA KAPITALE, I INSTITUCIONIT TË CILIT I DËRGOHET
( Emërtimi i vendit ku ka selinë institucioni të cilit i dërgohet)
Për dijeni: (në rastet kur janë institucione të tjera për dijeni dhe shënohet emërtesa dhe vendi ku ka selinë institucioni, njësoj si më sipër)
Në vijim / Në përgjigje suajës / tonës me Nr.____, datë ___.___.___, .............................................................................................................................................................................................................................................
Konceptoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i konceptuesit.

Pranoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i përgjegjësit të strukturës së nivelit të parë (nëse ka).

Miratoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i përgjegjësit të strukturës së nivelit të dytë  (nëse ka).
                                                      KRYETARI I BASHKISË
                                                       Sotiraq Filo
              NË MUNGESË DHE ME URDHËR
(EMËRTIMI, ME GËRMA KAPITALE, I FUNKSIONIT
                     TË TË AUTORIZUARIT)
                          ( Emri e Mbiemri)
	                   (Nënshkrimi)                          
                                          
Model 3 ( për dokumentet e brendshëm si, urdhëra, vendime, etj )
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BASHKIA KORÇË
(EMËRTESA E STRUKTURËS)


Nr.______prot.                                                                                  Korçë, më___.___.___

(Emërtimi, me gërma kapitale, i llojit të dokumentit: URDHËR / VENDIM / UDHËZIM ETJ.) 
                                               Nr.______, datë____.____.____
                                                                    PËR
(TITULLIN E URDHËRIT / VENDIMIT / UDHËZIMIT ETJ ME GËRMA KAPITALE, QENDËR, E THEKSUAR)
                                                            
(Baza ligjore)
 .........................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................  
 
( U R DH Ë R O J: / V E N D O S A: / U DH Ë Z O J: /etj., sipas rastit)
                                                                                                                               
1. (teksti i vendimit, sipas elementeve të përcaktuara në Kodin e Procedurave Administrative)........................................................................          
                                                           
Konceptoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i konceptuesit

Pranoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i përgjegjësit të strukturës së nivelit të parë (nëse ka).

Miratoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i përgjegjësit të strukturës së nivelit të dytë  (nëse ka).

KRYETARI I BASHKISË
Sotiraq Filo                  
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BASHKIA KORÇË
(EMËRTESA E STRUKTURËS)

( EMËRTIMI, ME GËRMA KAPITALE,        (EMËRTIMI, ME GËRMA KAPITALE,   I INSTITUCIONIT PALË NË                                   I INSTITUCIONIT PALË NË                                                              MARRËVESHJE)                                                       MARRËVESHJE)
          Nr.______ prot.                                                                   Nr.______ prot.
(Emërtimi i vendit ku ka selinë), më__.__.___    (Emërtimi i vendit ku ka selinë), më__.__.___
                                                                       MARRËVESHJE
                                                                       PËR
TITULLIN E MARRËVESHJES ME GËRMA KAPITALE, QENDËR E THEKSUAR
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Konceptoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i konceptuesit
Pranoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i përgjegjësit të strukturës së nivelit të parë (nëse ka).
Miratoi: nistore e emrit, pikë, mbiemri i plotë, nënshkrimi i përgjegjësit të strukturës së nivelit të dytë  (nëse ka).

                       PËR	                                                                   PËR
(EMËRTIMI NË RASËN KALLZORE,             (EMËRTIMI NË RASËN KALLZORE,                     
            ME GËRMA KAPITALE,                                          ME GËRMA KAPITALE,	                                                
            I INSTITUCIONIT PALË                                        I INSTITUCIONIT PALË 
              NË MARRËVESHJE)                                               NË MARRËVESHJE)
 
(EMËRTIMI, ME GËRMA KAPITALE,          (EMËRTIMI, ME GËRMA KAPITALE, 
I FUNKSIONIT TË NËNSHKRUESIT)               I FUNKSIONIT TË NËNSHKRUESIT)
   (Emri e Mbiemri)                                                            ( Emri e Mbiemri)
      ( Nënshkrimi)	(Nënshkrimi)
          (Vula) 	     (Vula)

                            Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al
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